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Hüttentarife Tinghausen  ab 01.01.2026 

DAV-Mitglieder    

und Mitglieder gleichgestellter Vereine mit gültiger Beitragsmarke 
 

       Tarif je Übernachtung  

        

A- u. B-Mitglieder   12,00 €  

Junioren D-Mitglieder (Eintrag der Mitgliedsnummer  10,00 €  

Jugendliche K/J-Mitglieder im Hüttenbuch erforderlich!) 8,00 €  

Kinder    bis  zum 6. Lebensjahr    0 €  

     

Nichtmitglieder       Tarif je Übernachtung   
                 (inkl. Tagesgebühr) 

        

Erwachsene 
 

      ab dem 18. Lebensjahr              17,00 €  
Kinder und 
Jugendliche              7 - 17. Lebensjahr   12,00 €  
 
Kinder       bis zum 6. Lebensjahr    0 €  

     
Für alle Buchungen vom 01.Oktober bis zum 30. April wird pro Buchung eine 
Energiekostenpauschale von 30,00 € fällig. Diese ist der Endabrechnung hinzuzurechnen.  
     

              Tagesgebühren pro Person 
        

DAV - Mitglieder A- und B-Mitglieder  6,00 €   

 Junioren (D-Mitglieder) (Eintrag der Mitgliedsnr.  5,00 €  

    Jugendliche (K/J-Mitglieder)  im Hüttenbuch erforderlich!) 4,00 €  

  Kinder bis zum 6. Lebensjahr   0 €  
 
Nichtmitglieder 
 
Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr   9,00 €  
Kinder und 
Jugendliche 7. - 17. Lebensjahr                                         8,00 €  
Kinder                bis zum 6. Lebensjahr   0,00 €  

     

Die Reinigung der Hütte nach jedem Aufenthalt ist im Mietentgelt enthalten.  
             
Die Terminbestätigung wird erst dann verbindlich, wenn als Anzahlung ein Betrag von € 120,00 auf  
das unten angegebene Konto der Sektion überwiesen wurde. Diese Anzahlung wird später mit den  tatsächlichen 
Mietkosten verrechnet.  Wird ein gebuchter Termin abgesagt oder nicht wahrgenommen, verfällt die Anzahlung. Es erfolgt 
keine Rückerstattung!  
Die Anzahlung und später den Restbetrag (abzügl. der Anzahlung) bitten wir auf das Hüttenkonto bei                                     
der Sparkasse an Volme und Ruhr zu überweisen: IBAN: DE03 4505 0001 1800 0155 29.  
 
Achtung! Für die Anmietung der Hütte gilt ein Mindestbetrag von € 120,00 pro Tag/Nacht.  
Das heißt, dass zur Abrechnung auch bei einer niedrigeren Teilnehmerzahl immer der Mindestbetrag  von € 120 pro 
Tag/Nacht bezahlt werden muss. 
 
            Der Vorstand der Sektion Lüdenscheid e.V.                                                                                       im März 2025 


